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We, the undersigned members of the Board of Regents of The 
University of Texas System, hereby i'atify and approve all 
actions taken at this meeting (April 20, 1972) to be 
reflected in the Miautes. 

Signed this the 20th ~ y  of ApriL )9172, ~.~~D. ~ 

: II 

Frank N. Ikard, Vice-Chairman 

© 

Je~kins GarreR, Member 

Mrs. Lyadon B. Johnson, Member 

/ 
/ 

Joe M. Kilgore, Membej~ 

A. G. McNeese,  J r . ,  Member 
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MEETING NO. 698 

THURSDAY, APRIL 20, 1972. --The Board of Regents of The Univer- 
sity of Texas System convened in a special meeting at 11:45 a.m. in 
The Stable, The University of Texas Lutcher Center at San Antonio, 
San Antonio, Texas, on Thursday, April 20, 1972, with the following 
in attendance. This specia!meeting was scheduled by the full Board 
of Regents  at i ts  meeti i ig on March  16, 1972, (Permanent  Minutes,  
Volume XIXc, Page 1499 ): 

A T T E N D A N C E . - -  

Present 

Chai rman  Peace ,  
Regent  Erwia  
Regent  Kilgore  
Regent Nelson 
Regent  Wil l iams 

Presiding 

Chancel lor  L e M a i s t r e  
Sec re t a ry  Thedford 

Absent 

Vice -Cha i rman  Ilmrd * 
Regent  Gar re t t  * 
Regent  (Mrs . )  Johnson * 
Regent  McNeese * 

O 

Chai rman  Peace cal led the meet ing to o rde r  and s ta ted that this  
specia l  meet iag  of the Board of Regents  of The Univers i ty  of Texas  
System was cal led for the sole purpose for (1) authoriztng the 
redempt iou of outstaading bonds of Colleges of the State of Texas  
Const i tut ional  Tax Bo•ds - The U•iversity of Texas  at Arl ington,  
Ser ies  1967, Ser ies  1967~A a•d Ser ies  1968, and the i s suance  and 
sale  of State Ad Va lo rem:Tax  Bonds, Ser ies  1972, U.T.  Arl ington,  
in the amount of $10,300, 000; (2) desiguat ing the paying agents ,  
and (3) awarding a contract  for the pr in t ing of the bonds. 

~Y 
Following a br ief  r epor t  by Mr. Shelton, Associa~~í~Deputy Chancel -  
lo r  for  Inves tments ,  T rus t s  a•d Lands,  Cha i rman  Peace  p resen ted  
for  cons idera t ion  the following: 

U. T. ARLINGTON: RESOLUTION AUTHORIZING REDEMPTION 
OF OUTSTANDING BONDS OF COLLEGES OF THE STATE OF 
TEXAS CONSTITUTIONAL TAX BONDS - THE UNIVERSITY OF 
TEXAS AT ARLINGTON, SERIES 1967, SERIES 1967-A~ AND 
SERIES 1968. - - T h e  resolu t ion  on Pages  2 4 -  in wr~~ten form 
was duly introduced for the cons idera t ion  of sa id  Board.// This  
reso lu t ion  author ized  the redemption of p r e sen t ly  outstanding 
bonds of Col leges  of the State of Texas  Const i tut ional  Tax Bonds - 
The Univers i ty  of Texas  at Arlington as enumera ted  there in .  It 
was then moved by Regent Nelson and duly seconded that s~aid 
Resolut ion be adopted; and, a f te r  due d iscuss ion ,  sa id  motion, 
c a r r y i n g  with ir the adoption of sa id  Resolut ion,  prevai led  and 
c a r r i e d  by the  following vote: 

AYES: 

NOES: 

All m e m b e r s  of sa id  Board  shown presen t  
above voted "Aye. " 

None. 

*Vice -Cha i rman  Ikard and Regents  Gar re t t ,  (Mrs . )  Johnson and 
McNeese were excused f rom the meet ing because  of important  
bus iness  engagements .  
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RESOLUTION CALLING BONDS FOR REDEMPTION 

STATE OF TEY~S 

UNIVERSITY OF TEXAS SYSTEM 

WHEREAS, the following bonds of The University of 

at Arlington are presently outstanding, and will mature 

September I, 1973, and thereafter: 
J 

(a) Colleges of the State of Texas Constih~tional 

Tax Bonds, Series 1967 - The University of Texas at 

Arlington, dated March I, 1967, Bonds Numbers 415 

through 900, in the denomination of $5,000 each, 

bearing interest at the rate of 3.50% per annum; 

(b) Colleges of the State of Texas Constitutional 

Tax Bonds, Series 1967-A - The University of Texas 

at Arlington, dated September i, 1967, Bonds Numbers 

202 through 698, in the denomination of $5,000 each, 

bearing interest at the rate of 4% per annum; 

(c) Colleges of the State of Texas Constitutional Tax 

Bonds, Series 1968 - The University of Texas at 

Arlington, dated September i, 1968, Bonds Numbers 46 

through 463, in the denomination of $5,000 each, 

bearing interest at the tate of 4% per annum; 

;er called the "O~tstanding Bonds"; and 

WHEREAS, the Outstanding Bonds maturing on September i, 

O 

1973, and thereafter, are subject to redemption on September I, 

1972, upon payment of par and accrued interest to the date of 

redemption, plus a premium of 2% of the principal amount of each 

bond so called for redemption; and 

/ 
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:WHEREAS, ir is hereby officially found and determined 

that a case of emergency or urgent public necessity exists which 

requires the holding of the meeting at which this Resolution is 

passed, such emergency or urgent public necessity being'that the 

redemption of said Outstanding Bonds prior to their scheduled 

maturity is required as soon as possible and without delay; 

and that said meeting was open to the public and public notice 

of the time, place, and purpose of said meeting was given, all 

as required by Vernon's Ann. Civ. St., Article 6252-17. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF 

REGENTS OF THE UNIVERSITY OF TE>~S SYSTEM: 

I. That the Outstanding Bonds described in the pre- 

amble hereof are hereby called for redemption on September i, 

1972, at the Republic National Bank of Dallas, Dallas, Texas, 

or, at the option of the holder°of the Outstanding Bonds, at 

the First Nationa! City Bank, New York, New York, or, at the 

First National Bank of Chicago, Chicago, lilinois, hereinafter 

called the "Banks of Payment " 
~~ 

2. That prior to September i, 1972, funds shall be 

placed in the Banks of Payment sufficient to pay par or princi- 

pal amount of said Outstanding Bonds called for redemption and 

accrued interest to the date of redemption, plus a premium of 

2% of the principal amount of the Outstanding Bonds so called 

for redemption. 

3. That an appropriate written Notice of Redemption 

of said bonds shall: S 

(a) be published in a financial publication@rinted 

in the English language in the City of New York, 

-3- 
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New York, at least once not less than 30 days 
f7 

before the date fixed for such redemption'; and 

(b) be mailed to the Banks of Payment not less than 

30 days before September I, 1972. 

1813 
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U. T. ARLINGTON: (1) RESOLUTION AUTHORIZlNG THE ISSU- 
ANCE BY TttE BOARD OF REGENTS OF THE UNIVERSITY OF 
TEXAS SYSTEM OF UNIVERSITIES OF THE STATE OF TEXAS 
STATE AD VALOREM TAX BONDS, SERIES 1972 - THE UNIVER- 
SITY OF TEXAS AT ARLINGTON, IN THE AGGREGATE PRIN- 
CIPAL AMOUNT OF $10 i 300,000, AND AWARDING THE SALE 
THEREOF TO RAUSCHER PIERCE SECURITIES CORPORATION 
& ASSOCIATES, PHELPS,  FENN & COMPANY; (2) DESIGNA- 
TION OF THE CAPITAL NATIONAL BANK IN AUSTIN, AUSTIN, 
TEXAS, AND THE CHEMICAL BANK, NEW YORK, NEW YORK, 
AS THE PAYING AGENTS, AND (3) AWARD OF CONTRACT TO 
PRINT BONDS TO THE STECK DIVISION, STECK-WARLICK 
COMPANY, AUSTIN, TEXAS. PURPOSE OF RESOLUTION 
TO REFUND BONDS OUTLINED IN THE RESOLUTION ON 
PAGES 2-4 AND TO ACQUIRE, CONSTRUCT AND INITIALLY 
EQUIP BUILDINGS AND OTHER PERMANENT IMPROVEMENTS 
AT THE UNIVERSITY OF TEXAS AT A:RLINGTON. - -The  r e so lu -  
tion set  out on Pages  7-26 was duly introdueed for the eons ide ra -  
tion of sa id  Board a n d ' - - ~ a ~  full. It was then moved by Regent 
Nelson and duly seeonded=that said Resolut ion be adopted; and, 
a f ter  due d iseuss ion,  sa id  rríotion, e a r r y i n g  with i t  the adoption 
of sa id  Resolution,  p reva i led  and e a r r i e d  by the following vote- 

AYES: All m e m b e r s  nf sa id  Board shown presen t  on 
P a g e l  voted "Aye. " 

NOES: None. 

The adoption of this  resolut ion author ized i s suance  of Univers i t i es  
of the State of Temas State Ad Valorem Tax Eonds, Ser ies  1972 - 
The Univers i ty  of Texas  at Arlington,  in the amount  of $10,300, 000 
and awarded the sa le  of the bonds to Rauscher  P i e r c e  Secur i t ies  
Corporat ion,  San Antonio, Temas & Assoc ia tes ,  Phelps ,  Fenn & 
Company at a pr ice  of par  and accrued  i n t e r e s t  thereon to date of 
de l ive ry  (Page 25 ) and at the in t e res t  r a t e s  re f lec ted  on Page 11 ,  
ah effective i n t e ~ t  ra te  of 3. 921135%. (It was noted that this  i'--~- 
a Const i tut ional  Tax Bond and the maximum ra te  pe rmi t t ed  by our 
Consti tution is  4%. ) 

The bonds (under Section 17 of Ar t ic le  VII of the Consti tut ion of 
Texas) a re  for the purpose of providing funds to refund par t  of Col- 
leges  of the State of Texas Consti tut ional  Tax Bonds, Ser ies  1966, 
Ser ies  1967, Ser ies  1967-A and Series  1968 and for the purpose 
of acquir ing,  cons t ruc t ing  and in i t ia l ly  equipping buildings and 
other  permanent  improvement s  at The Univers i ty  of Texas  at 
Arlington. 

Upon motion of Regent  Wil l iams,  seconded by Regent Kilgore,  The 
Capital  National Bank in Austin,  Austin,  Texas ,  and The Chemical  
Bank, New York, New York, were unanimously  designated Paying 
Agents  for Unive r s i t i e s  of the State of Temas State Ad Valorem 
Tax Bonds, Ser ies  1972 - The Univers i ty  of Texas  at  Arlington,  in 
the amount of $10,300,000 (Pages 12 , 13 ).  The bank will 
charge  nine cents ($. 09) per  coupon and seventy- f ive  cents  ($. 75) 
per  bond paid. 

- 5 -  
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It was duly moved by Regent Nelson, seconded by Regent Wil l iams 
and unanimously approved that the pr int ing contract  for Univer -  
s i t i es  of the State of Texas State Ad Valorem Tax Bonds, Ser ies  
1 9 7 2  - The Univers i ty  of Texas at Arlington,  in the amount of 
$10,300, 000 be awarded to The Steck Division, Steck-Warl ick  
Company, Austin, Texas. These  bonds a re  to be pr inted accord -  
ing to speci f ica t ions  with l i thographed b o r d e r s  for the sum of 
$630.50, the re  being four i n t e re s t  ra tes .  

Attention was cal led to the fact that t he r e  was only one bid. Hew- 
ever ,  a f ter  quest ioning Mr. Shelton as to how the bid compared  
with f o r m e r  bids for this purpose,  it was concluded that this is a 
reasonable  f igure for  printing the bonds and is  within the range of 
what is normal ly  bid whefi there  is  m o r e  than one bidder.  

i815 

) 
o 
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RESOLUTION 

z 
"j 

BY THE BOARD OF REGENTS OF THE UNIVERSITY 
OF TEXAS SYSTEM.~~AUTHORIZING THE ISSUANCE OF 
ITS UNIVERSITIE'S OF ~~E STATE OF TEXAS STATE 
AD VALOREM TAX BONDS, SERLES 1972 - THE UNIVER- 
SITY OF TEXAS AT ARLINGTON, IN THE AGGREGATE 
PRINCIPAL AMOUNT OF $10,300,000, BEARING 
INTEREST AS HEREINAFTER SET FORTHAND ~~TURING 
AS HEREINAFTER PRESCRIBED, TO PROVIDE FUNDS FOR 
THE PURPOSE OF REFUNDING PART OF ~TS COLLEGES 
OF THE STATE OF TEXAS CONSTITUTIO~AL TAX BONDS, 
SERLES 1966, SERLES 1967, SERLES 1967-A AND 
SERLES 1968 AND FOR THE PURPOSE OF ACQUIRING, 
CONSTRUCTINGAND INITIALLY EQUIPPING BUILDINGS 
AND OTHER PEP@~NENT IMPROVE~~NTS AT THE UNIVER- 
SITY OF TEXAS AT ARLINGTON, PRESCRIBING THE FORM 
OF THE BONDS, PLEDGING TO THE PAYMENT OF THE 
INTEREST AND PRINCIPAL THEREOF THAT PART OF THE 
MONEY ALLOCATED TO SUCH INSTITUTION FROM THE 
CONTINUING TAX LEVIED BY THE CONSTITUTION UNDER 
ARTICLE VI1, SECTION 17, AS A~~NDED, PROVIDING 
FOR THE EXECUTION AND DELIVERY OF SAID BONDS AND 
PRESCRIBING THE DUTIES OF THE OFFICERS OF SAID 
BOARD AND OF THE STATE IN REFERENCE THERETO, 
ANDMAKING CERTAIN COVENANTS WITH RESPECT TO 
SECURING PAY~~NT OF SAID BONOS AND INTEREST. 

WHEREAS, by adoption at the general election held 

in the State of Texas on November 2, 1965, Section 17 of Article 

Vil of the ConStitution of Texas was amended asa whole (herein- 

after sometimes called the "Constitutional Provision"); and 

WHEREAS, the Constitutional Provision is self-enacting 

and has continued an ad valorem tax on all of the taxable pro- 

perty in the State of Texas at an increased rate of Ten (i0¢) 

Cents on the $i00.00 valuation, and authorizes the proceeds of 

the tax to be pledged to pay the principal of and interest on 

the bonds issued pursuant ther~to; and 

WHEREAS, such tax levy became effective as of January I, 

1966, and will remain effective for taxes which have and will 

become du~~!and payable in each year for a twelve year period 

beginning January i, 1966, and for each successive ten year 

perlod thereafter; and 

- 7 - 
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I WHEREAS, the Constitutional Provision provides fo~an 

allocation of proceeds of such tax for the twelve year period 

commending January i, 1966, among the seventeen designated 

state supported institutlons of higher learning (hereinafter 

sometimes called "Eligible Institutions") and has authorized 

the governing board of each of the Eligible Institutions to -~ 

pledge any part of the fund allocated to it to pay the princi- 

pal of and interest on bonds; and 

WHEREAS, the Constitutional Provision requires the 

Comptroller of Public Accounts of the State of Texas to make 

the allocation of the funds to the Eligible Institutions to be 

raised by such tax for the twelve year period beginning 

January i, 1966, 85% of such funds to be allocated on June I, 

1966; and 15% to be allocated on June I, 1972; and 
¿ 

WHEREAS, the Constitutional Provision requires that 

the Comptroller of Public Accounts of the State of Texas make 

the June i, 1966 allocation (85%) based on the following 

determinations: 

"(~) Ninety per cent (90%) of the funds allocated 

on June I, 1966, shall be allocated to state institutions 

based ~on projected enrollment increases published by the 

Coordinating Board, Texas College and University System 

for fall 1966 to fall 1978; 

"(2) Ten per cent (10%) of the funds allocated on 

June i, 1966 shall be allocated to certain of the eligible 

state institutions based on the number of additional square 

feet needed in education and general facilities by such 

eligible state institution to meet the average square feet 

per full time equivalent student of all state senior 

Institutions (currently numbering twenty-two);" 

and 

-8- 
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WHEREAS, such determinatfons have been made by the 

Coordinating Board; and 

WHEREAS, the Comptroller has made the June I, 1966 

allocation as required by the Constitutional Provision; and 

WHEREAS, of the total funds thus allocated on June I, 

1966, for the twelve year period, The University of Texas at 

Arlington (herein defined and~referred to as the "University") 

is to receive 13.23138%; and 

WHEPZAS, the assessed valuation ofproperty in the 

State~of Texas (less homestead exemptions) subject to such 

levy in accordance with the approved tax rolls, together with 

the Comptroller's official estimates of valuations for each year 

of the twelve year period, and the~~fígures represe~ting the o 

June i, 1966 allocation among the Eligible Institutions afford 

a basis for estimating the amount of money to be received by 

the University under such tax levy for each of the years of the 

said ~~elve year period; and 

WHERF~%S, the Board of Regents of The University of 

Texas System, for and in behalf of The University of Texas at 

Arlington, authorized the issuance and sold its Colleges of 

the State of Texas Constitutional Tax Bonds, Series 1966, Series 

1967, Series 1967-A and Series 1968, of which there will remain 

outstanding and unpaid after September I, 1972, the aggregate 

principal amount of $7,545,000; and 

WHEREAS, all of such outstanding bonds with the 

exception of the Series 1966 Bonds ate callable for redemption 

on.September I, 1972; and 

WHEREAS, concurrently herewith this Board has called 

such redeemable bonds for redemption in accordance with their 

-9- 
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~t~rms~_ and the law a p p l i c a b l e  t h e r e t o ,  A r t i c l e  717k, V . A . C . S . ,  

and has provided for  the payment of  p r i n c í p a l  of  such bonds 

c a l l e d ,  the premium thereon and the i n t e r e s t  to date of  r e d e m p -  

tion; and ~, 

WHEILEAS, of the outstanding bonds, all of the Series 

1966 Bonds maturing after September I, 1972, and part of the 

bonds beíng called for redemption, aggregating $4,665,000 in 

principal amount will be refunded;= and 

~.~IE!tEAS, ir has been and is hereby determined to be 

to the best interest of the University that the bonds herein 

authorized payable from its allocated fund be issued at this 

time and that action necessary for the issuance thereof be taken 

by this Board; 

BE IT RESOLVED°BY THE BOARD OF REGENTS OF THE 

UNIVERSITY OF TEXAS SYSTEM: 

<i. The Bonds. That in order to provide 

funds for the purpose of refunding Colleges $f the State 

of Texas Constitutional Tax Bonds, in the principal 

amount of $4,665,000, and for the purpose of acquiring, 

constructing and initially equipping buildings and other perman- 

ent improvements at The University of Texas at Arlington, bonds 

are hereby authorized to be issued known as "Universities of the 

State of Texas State Ad Valorem Tax Bonds, Series 1972 - The 

University of Texas at Arlington," in the aggregate principal 

amount of Ten Million Three Hundred Thousand Dollars ($10,300,000), 

in the denomination of Five Thousand Dollars ($5,000) each, and 

numbered from One (I) through ~~o Thousand and Sixty (2,060) 

(hereinafter referred to as the "Bonds"). 

2. Bonds of Issue on Parity. That ne one of said 

Bonds shall be e~titled to priority over any other Bond of this 

2 
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issue in the application of the money in the allocated fund 

which has been pledged to the payment of the principal of and 

interest on the B0nds , irrespective of the fact that some of the 

Bonds may be delivered prior to the delivery of other Bonds, it 

being the intent of this resolu~~+ion that all Bonds of this issue 

shall rank eqüally. 

3. Date of Bonds~ Maturity Scheduie. lqlat the Bonds 

shall be dated April I, 1972, and s6all become due and payable orl 
-Z 

September I in each of the years and in the amounts as follows: 

YEARS ~MOUNTS YEARS AMOUNTS 

1973 $1,300,000 1976 $1,800,000 
1974 1,500,000 1977 1,900,000 
1975 1,600,000 1978 2,200,000 

4. Interest Rates. That the Bonds shall bear 
O 

interest at the following rates: 

all bonds scheduled to mature during 

S 

the years 1973 through 1975 .... 4,00 

all bonds scheduled to mature during 

the year 1978 3.70 

all bonds scheduled to mature during 

% per annum; 

% per annum; 

the year 1977 3.90 

all bonds scheduled to mature during ~~~i 

the year _~ 
• ~~00+ 

+ 

% per annum; 

% per annum; 

2 

with said interest to be evidenced by interest coupons payable 

c 

on September  1, 1972, and sem: [ - annua l ly  t h e r e a f t e r  on each  

I and September I. 

T 

i 

í 

} 

r 

5. Banks of=Payment. That the principal of and the 

st on the Bonds shall be payable, without exchange or 

II- 



t 

eollection charges to the owner or holder thereof, at The Capital 

_ti n_ :__-in ustin , ~ ,  Texas (hereinafter called the 

"Principal Bank of Payment"), or, at the option of the holder, 

at . The Chemieal Bank~ New York, New York ~ , 
( 

(berein collectively called "Banks of Payment"), in lawful money 

of the United States of Ameriea upon surrender of proper Bond 
i. 

or coupon. <, - 

6. Execution of Bonds and Coupons. That each 

)f said Bon<~ds and interest coupons shall be signed by the 

imprinted or lithographed facsimile signature of the Presiding 

9fficer and countersigned by the imprinted or lithographed 

Facsímile signature of the Secretary of 'the Board, and the 

)fficial seal of said Board shall be impressed, printed 

or lithographed on each of said bonds. 

7. Negotiability. That nothing contained in the 

Bonds or in this resolution shall affect or impair the negoti- 

ability of the Bonds or the coupons thereto app~.~rtaining, and 

said Bonds and coupons shall constitute negotiable instruments 

githin the meaning of the Negotiable InstrumentsActs of the 

of Texas. 

8. Form of Bonds. 

substantially a~) followS=-:::. 

H 

That the form of the Bonds shall 

~ z  

UNITED STATES OF AMERICA 
STATE OF TEXAS 

UNIVERSITIES OF THE STATE OF TEXAS 
STATE AD VALOREM TAX BOND 

SERLES 1972 
THE UNIVERSITY OF TEXAS AT ARLINGTON 

$5,000 

For value received the Board of Regents of The 

of Texas System (hereinafter sometimes called the 

J821 
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I"Board"), for and in behalf of University The of Texas ac 

ArlingtOn,and as authorlzedArlingt°n'b theTeXas' an agency of the State of Texas, 

• y Constitution of the State of Texas, 

hereby acknowledges itself indebted to and promises to pay out 

of the proceeds of the ad valorem tax herein described to the 

bearer, on the Ist day of September, 19 , the sum of 

FIVE THOUSAND DOLLARS 

with interest thereon from the date hereof at the rate of 

( %) per cent per annum, until the principal amount of this 

bond shall have been paid, payable September i, 1972, and semi- 

annually thereafter on March i and September i of each year. 

Both principal and interest shall be payable in lawful money 

I 

J 

! 
I 

of the United States of Americ~ upon presentation and surrender 

of proper bond of, coupon at The Cap~~ N~ion~ Bank in Austin, 

Austin ., Texas, or; at the option of the holder at The 

Chemic~ Bank, New York, New York , without exchange 

or collection charges to the owner or the holder thereof. 

This bond is one of a series of bonds (hereinafter 

sometimes calledthe "Bonds") of like tenor and effect except 

as to number, maturity and interest rate, numbered from One (i) 

through Two Thousand and Sixty (~,060), of the denomination of 

$5,000 each, aggregating Ten Million Three Hundred Thousand 

Dollars ($10,300,000), issued for the purpose of refunding 

Colleges of the State of Texas Constitutional~Tax Bonds - The 

University of Texas3at Arlington , in the principal amount of 

$4,665,000,  and fo r  the purpose of  a c q u i r i n g ,  c o n s t r u c t i n g  and 

initially equipging buildings and other permanent improvements 

at The University of Texas at Arlington, Arilington , Texas, in 

- 13- 
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Ai 

accordance with the provisions of Section 17, of Article Vll, 

as amended,~;of the Constitution of Texas, and pursuant to the 

resolution authorizing the issuance of~~_h~eries of Bonds of 

which this is one, adopted by the Board of Eegents of The 

University of Texas System, duly of record in the minutes of 

said Board (herein called the "Resolution"). o 

The date of this Bond in conformity with the Resolution 

is April I, 1972. 

The Bonds of which this is one are secured by a pledge 

of that part allocated to The University of Texas at Arlington 

of the proceeds of a continuing tax on all of the taxable property 

in the State levied by Section 17 of Article Vil of the Constitu- 

tion, as amended on November 2, 1965, accumulated and held in 

the State Treasury to be used solely to pay the principal of 

st~~n(( the B nds, an it ds and intere o d additional par y bon here4in 

mentioned. The levy of such tax supporting the Bonds and the 

pledge thereof will remain effective so long as any of the 

Bonds is outstanding and unpaid. 

The Board reserves the right to issue addition~l 

parity bonds under the terms and conditions sta~ed in the 

Resolution authorizing this Bond and the series of which it 

is a part, and said Bonds may be made payable from the same 
í~ 

source, secured in the same manner and placed on a paritywith 

this Bond and the series of which it is a part. 

Each successive holder of this Bond, and each succes- 

sive holder of each of the coupons hereto attached, is conclu- 

sively presumed to forego and renounce his equities in favor 

1823 
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I % 

of subsequent holders for value without notice, and to agree 

that this Bond and each of the coupons hereto attached, may be 

negotiated by delivery by any person having possession thereof, 

howsoever such possession may have been acquired, í~and that any 

holder who shall have taken this Bond or any of the coupons 

from any person for value without notice, thereby has acquired 

absolute title thereto, free from any defenses enforceable 

against any prior holder and free from all equities and claims 

of ownership of any such prior holder. The Board and the Banks 

of Pa~nment shall not be affected by any notice to the contrary. 

IT IS HEREBY CERTIFIED AND RECITED that all acts, 

conditions and things requir~d to be done precedent to and in 

the issuance of this Bond~and the series of which ir is a part 

have been properly done, have happened and been performed in 

regular and due time, form and manner as required by the 

Constitution and laws of the State of Texas and the proceedings 

hereinabove mentioned, and that this issue of Bonds does not 

exceed any constitutional of statutory limitations and that pro- 

vision has been made for the payment of the principal of and 

interest on this Bond and the series of which it is a part by 
O 

irrevocably pledging the allocated proceeds of the continuing ad 

valorem tax hereinabove mentioned. ............ .... 

IN WITNESS WHEREOF~ the Board of Regnts of The 
z 

University of Texas System has caused the official seal of said 

Board to be impressed, printed of lithographed hereon and has 

caused this llB~nd and the interest coupons attach~d hereto to 

J 
I 

l 
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be executed by the imprinted facsímile signature of the Chairman 

of the Board and the Secretary of the Board. 

ATTEST: 

BOARD OF REGENTS OF THE UNIVERSITY OF 
TEXAS SYSTEM 

By 
Chairman 

Secretary 
P 

9. Form of Coupon. That the form of coupon for the 

Bonds shall be substantially as follows: 

NO. $ 

On the ~day of _, 19, the Board of Regents 

of The University of Texas System for and in behalf of The 

University of Texas at Arlington, promises to pay to bearer 

without exchange of collection charges to the owner of holder 

hereof, out of the allocated proceeds of the ad valorem tax 
,] 

d e s e r i b e d  i n  t h e  Bond to  w h i c h  t h i s  coupon  i s  a t t a c h e d  t h e  

sum of _($ _) Dollars in lawful money of the 

United States of America at 

_, Texas, or, at the option of the holder at 

., being the 

interest then due on its Universities of the State of Texas 

State Ad Valorem Tax Bonds, Series 1972 - The University of 

Texas a t  A r l i n g t o n ,  d a t e d  A p r i l  1,  1972. 

NO. 

Seeretary Chairman 

- 16- 
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I0. Comptroller's Certificate. That the form of 

Somptroller's Certificate which shall be printed on the back 

of each of the Bonds shall be substantially as follows: 

OFFICE OF COMPTROLLER : 
REGISTER NO. 

STATE OF TEXAS 
0 

I HEREBY CERTIFY that there is on file and of record 
I 

in my office a certificate of the Attorney General of the State 

of Texas to the effect that this Bond has been examined by him 

_.:~. 4- ~, 

as required by Section 17 of Article Vil of the Constitutíon, 

as amended, and that he finds that it has been issued in con- 

formity with the Constitution and laws of the State of Texas 

and that it is a valid and binding obligation payable from the 

proceeds of the State ad valorem tax pledged to its payment by 

and in ~he Resolution of said Board of Regents of The University 

of Texas System, on behalf of The University of Texas at Arlington, 

an educational institution belonging to the State of Texas duly 

constituted under authority of law authorizing same and said 

Bond has this day been registered by me. 

WlTNESS MY HAND and seal of office at Austin, Texas. 

~SEAL) 

Comptroller of Public Accounts of the 
State of Texas 

II. Definitions. That throughout this Resolution, 

in the bond form prescribed herein and in the Bonds authorized 

hereby, the following terms and expressions as used herein 

shall have the meanings set forth, to-wit: 

The term "Additional Bonds" shall refer to the addi- 

tional parity bonds that are permitted to be issued by Section 

13; 

I - 17 - 
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I The term "Board" shall refer to the Board of Regents 

of The University of Texas System; 

The term "Bonds" shall refer to the bonds authorxzed 

to be issued under the provisions of this resolution; 

The term "Comptroller" shall refer to the Comptroller 

of Public Accounts of the State of Texas; 

The term "Constitutional Provision" shall mean 

Article VII, Section 17 of the Constitution of Texas as amended 

November 2, 1965; 

The term "Eligible Institutions" shall mean the 

seventeen state supported institutions of higher learning 

designated as those institutions to receive allocated proceeds 

from the tax levied by the Constitutional Provision; 

The term "Interest and Sinking Fund" shall mean the 

fund esta~lished for the University in the State Treasury 

pursuant to the telas of the resolution authorizing the issuance 

of the Series 1966 Bonds, and further described in Section 13 

hereof. 

The term "Presiding Officer" shall mean the officer 

designated by law to preside over the Board; 

The term "Resolution" shall mean this resolution 

authorizing the Bonds; 

The term "Series 1966 Bonds" shall refer to Colleges 

of the State of Texas Constitutional Tax Bonds,'Series 1966 - 

Arlington State College. 

The term "University" shall refer to The University 

of Texas at Arlington (formerly Arlington State College). 

i 

- 18- 
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~ ~ S~ 

! 12. F i n d i ~  of Paaa~ Additional Bonds. 

That official recognition is hereby given to these facts: 

(a) That Section 17 of Article Vil of the Constitu- 

tion, as amended in 1965 (the "Constitutional Provision") has 

levied a continuing ad valorem tax on all taxable property in 

the State of Texas, at the rate of Ten (I0¢) Cents on the One 

Hundred Dollars ($I00.00) of valuation; 

(b) That such tax has been effective since January i, 

1966 and will remain effective so long as any of the Bonds is 

outstanding and unpaid; 

(c) That as and when the proceeds from such tax levy 

are received by the Comptroller the net amounts realized there- 

from (including the portion thereof allocated to the University) 

are deposited in the State Treasury to be held for the purposes 

set forth in the Constitutional Provision; 

(d) That the Comptroller on June I, 1966 allocated 

among the Eligible Institutions 85% of the said tax to be re- 

¢eived for the twelve year period beginning January I, 1966; 

and will on June i, 1972 allocate among the Eligible institu- 

tions the remaining 15% of the said tax for the said twelve 

year period, all in accordance with the Constitutional 

Provision. 

(e) That ir is the duty of the Comptroller to draw 

all necessary and proper warrants upon the State Treasury to 

effectuate the pledge of such money made in this Resolution 

and to facilitate payment of the Bonds, the Additional Bonds 

and the interest thereon; and 

- 19- 
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(f) That while such tax will remain effective so 

long as any of the Bonds or the Additional Bonds is outstand- 

ing a~d unpaid, the Board must arrange the installment 

maturities of the Bonds and the Additional Bonds and make 

its pledge of the taxes allocated to the Institution so that 

the Bonds and Additional Bonds will be actually retired out 

of taxes collected from assessments made during the twelve year 

period beginning January I, 1966. 

Accordingly, the Board irrevocably pledges to 'the 

payment of the principal of and interest on the Bonds the 

following: 

(I) AII of the money now in the State Treasury to the 

credit c~f the University, realized from the collection of the 

continuing ta~levied by the Constitutional Provision and not 

required to pay the principal of and the interest on the out- 

standing bonds payable therefrom, together with the premium 

payable on bonds being called for redemption on September I, 

1972; 

(2) A%! of the proceeds from such continuing tax 

to which it is entitled levied for each of the years 

1966 to 1977, both inclusive, and allocated June I, 1966 

by the Comptroller, which tax according to law becomes 

due on October I of each of said years; 

(3) In the event that any of the Bonds or any 

interest thereon remains outstanding and unpaid on the 

date the last of the Bonds is scheduled to mature, and 

in the event the Interest and Sinking Fund, created by 

Section 12 hereof shall then contain insufficient money 

to pay all of suc~ principal and interest and the expense 
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I incidental to the making of such payments, to the extent 

of such deficiency, the proceeds from such continuing tax 

to which the University may be entitled under the alloca- 

tion made by the Comptroller on June I, 1966 or additional 

allocations or reallocation arrangements then in effect 
1 

% 
are pledged and such p!edge shali remain effective until 

the Bonds shall have D~__~~pala in full with interest 

thereon; but when full provision shall have been made 

for the final payment of the Bonds by depositing money 

sufficient for the purpose in the Interest and Sinking 

Fund, the obligation under this sub-section (2) will 

have been fully satisfied and the pledge will have been 

released; and 

(4) The money pledged to the payment of the Bonds 

and to defray the expense incident to such payments so 

long as any of such bonds of interest thereon is outstand- 

ing and unpaid. After full provlsion shall have been made 

by accumulating in the Interest and Sinking Fund sufficient 

money to pay all of such Bonds and interest calculated 

thereon to maturity, the Board reserves the right to use 

money in excess thereof for such purposes as may be permitted 

under the Constitutional Provision. 

Provided, however, the Board reserves and shall have the right 

and power to issue pursuant to the Constitutional Provision 

additional parity bonds in one or more series, (herein defined 

as "Additional Bonds") which Additional Bonds, when issued, shall 

be secured by and payable from the Ten (I0¢) Cent tax levied by 

the Constitutional Provision for the twelve year period begin- 

ning January I, 1966, and allocated to the University, in the 

-21- 
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same manner and to the same extent as the Bonds, and the Addi- 

tional Bonds permitted by this Section 12, when issued, shall 

be in all respects of equal dignity and on a parity with the 

Bonds whether payable in whole of in part from the allocation 

made by the Comptroller on June I, 1966, or to be made by the 

Comptroller on June I, 1972. Provided, further, that Additional 

Bonds will not be issued in ah aggregate principal amount that 

will cause the total amount required for the payment of the 

principal of and interest on the Bonds and the Additional 

Bonds in any year to be more than 85% of the amount of such 

taxes allocated to the University and officially estimated 

by the Comptroller of Public Accounts to be collected in such 

year for the credit of the Interest and Sinking Fund. 

13. Interest and Sinkin~_Fund. That (a) the 

Treasurer of the State of Texas pursuant to the provisions of 

the resolution authorizing the Series 1966 Bonds established in 

the State Treasury a fund known as Arlington State College 

Constitutional Tax Bond Interest and Sinking Fund (herein 

defined and referred to as the "Interest and Sinking 

Fund"); 

(b) As r e c e i v e d  i n t o  t h e  S t a t e  T r e a s u r y  t h e  s a i d  

a l l o c a t e d  money o f  t h e  U n i v e r s i t y  s h a l l  be c r e d i t e d  t o  t h e  

I n t e r e s t  and S i n k i n g  Fund i n  t h e  manner  and t o  be  h e l d  i n  

a c c o r d a n c e  w i t h  t h e  p l e d g e  c o n t a i n e d  i n  S e c t i o n  12 h e r e o f .  

14. P r o c e d u r e  f o r  R e m i t t i n ~  t o  Banks o f  Payment .  

Tha t  

(a)  I n  a c c o r d a n c e  w i t h  t h e  r e q u i r e m e n t s  o f  t h e  

C o n s t i t u t i o n a l  P r o v i s i o n  t h a t  "The S t a t e  C o m p t r o l l e r  o f  P u b l i c  

S 

- 22 - 
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Accounts shall draw all necessary and proper warrants upon the 

State Treasury, in order to carry out the purpose of this 

amendment," to the end that money will be available at the 

Banks of Payment in ample time to pay the principal of and 

interest on the Bonds, as such principal and interest, respec- 

tively, matures and comes due, the Comptroller of Public 

Accounts of the State of Texas, on or before August 15, ~1972, 

and on or before February 15 and August 15 of each year while 

any of the Bonds is outstanding and unpaid, shall draw a war- 

rant against the Interest and Sinking Fund~in the amount of 

the interest or interest and principal (when both are 

scheduled to mature) which will become due on the March i 

of September I next following. The amount of each such warrant 

shall be increased by the amount of the charges of the Banks 

of Payment for making payment of the Bonds or coupons or both 

Bonds and coupons scheduled to mature in each such instance. 

Within the discretion of the Comptroller of Public Accounts 

he may draw a separate warrant for the payment of such charges. 

(b) Each such warrant shall be made payable to .... 

the order of the Principal Bank of Payment specified in 

Section 5 above, and the Comptro!ler of Public Accounts 

shall deliver such warrant to the payee Bank; 

(c) The Principal Bank of Payment shall, out of -~ 

moneys remitted to it under the provisions of this Section 

14, and not othe~~ise, make available at the other Bank of 

Payment specified in Section 5 hereof, funds sufficient to 

pay such of the Bonds, and such of the coupons as are 

presented for payment at such bank and the Principal Bank 

j 
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of Payment. The Principal Bank of Payment agrees and is 

obligated to perform such service. 

15. Enforcement of Ri$hts of Bondholders. That 

all rights available to the holders of the Bonds under the 

C~ 

Constitution and laws of~the State, by suit for mandamus of 

othe~¢ise, to compel the performance of their official duties 
F . . . .  

by the Board, its officers, the officers of countJes, of the 

officers of the State to the end that the principal of and 

interest on the Bonds may be timely paid, are hereby 

recognized and reserved to and for the holders of the Bonds ~ 

and of the appurtenant coupons. 

16. Arbitrage Provisions. That the Board covem~nts 

,4' ~~~ 
that the proceeds fm~~l~the sale of the Bonds wi~l be used as soon 

as practicable for the purpose for which~ the Bonds are issued and 

will not be used to acqumre, or to replace funds which were used 

directly or indirectly to acquire, securities (within the meaning 

of Section 165(g)(2)(A) or (B) of the Internal Revenue Code of 

1954, as amended, (the "Code")), or obligations (other than 

oblígations described in sub-section (a)(I) of Section 103 of 

the Code), which produce a yield which is "materially higher" 

(within the meaning of sub-section (d)(2)(A) of Section 103 of 

the Code) than the yield on the Bonds except for a temporary 

period pending such use, to the extent permitted by Section 

103(d)(4)(A) of the Code. The Board further covenants that 

such proceeds will not be used directly or indirectly so as to 

cause all of any part of the Bonds to be or become "arbitrage 

bonds" within the meaning of Section 103(d) of the Infernal 

Revenue Code of 1954, as amended. 

- 24- 
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17. Confirmation of Sale of Bonds. 2~at the sale 

ii : 
of the Bonds to Rauscher Pierce Securities CorDora~i6n. San A~~onio, 

Texas & Associates, Phelps, Fenn & Company 

• at a price of par and accrued 

interest to date of delivery, plus a premium of $ -0- 

be and the same is hereby confirmed. !~A~/ 

18. Custody and Delivery of Bonds. That 

the Presiding=Officer is hereby authorized to have control 

of the Bonds and all necessary records and proceedings 

pertaining to the Bonds pending their delivery and their 

investigation, examination, and approval by the Attorney 

General of the State of Texas, and their registration by the = 

Comptroller of Public Accounts of the State of Texas. Upon 

registration of the Bonds, said Comptroller of Public Accounts 

(of a deputy designated in writing to act for said Comptroller) 

shall manually sign the Comptroller's Registration Certificate 

printed and endorsed on each of the Bonds, and the seal of 
c 

said Comptroller shall be impressed, or placed in facsímile, 

on each of the Bonds. ,~ 

19. That the proceeds of the sale, exclusive ofac- 

crued interest (and premium, if any), of Bonds Numbers i to 933, 

inclusive, aggregating $4,665,000, shall be deposited with the 

State Treasurer to be remitted to the Republic National Bank of 
L 

Dallas for £he payment of the principal of a like amount of the 

outstanding bonds being called for redemption on September I, 

1972, or which are scheduled to mature within five years of the 

date of the Bonds, all in accordance with Article 717k¿ V.A.C.S. 

i( "% 
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Such Bonds being refunded ate more particularly described as ~~ 

/ 

follows, to~wft: /~ 

Bonds called ~,for redem tion . rior to stated maturities: 

Semies 1967 Bonds, dated~~March I, 1967 
maturing 9-1-76 - $ 570,000 

Series 1967-A Bonds, dated September I, 1967 
maturing 9-1-75 - $ 15,000 
maturing 9-1-76 - 515,000 
maturing 9-1-77 - 1,075,000 

Series 1968 Bonds, dated September I, 1968 
maturing 9-1-75 - $ 75,000 
maturing 9-1-76 85,000 
maturing 9-1-77 310,000 
maturing 9-1-78 1,480,000 

Series 1966 Bonds maturing within five years of the date 
. of the Bonds:: 

Series 1966 Bonds, dated September I, 1966 
maturing 9-1-73 - $ 
maturing 9-1-74 
maturing 9-1-75 
maturing 9-1-76 

125,000 
140,000 
150,000 
125,000 

20. That the Comptroller of Public Accounts is hereby 

instructed~'to remit to the State Treasurer to be remitted to the 

Republic<National Bank of Dallas sufficient monjes held in the 

Interest and Sinking Fund which together with the proceeds of 

Bonds Numbers 1 to 933, inclusive, shall be sufficient to pay 

the principal of, the premium due thereon, and interest accrued 

to date of redemption on all of said outstanding bonds being 

called for redemption on September i, 1972, the principal of and 

the interest accrued to Septer~er i, 1972 on all of the out- 

standing bonds maturing on such date, and the principal of and ~ 

the interest accrued to the respective maturity dates of 

the Series 1966 Bonds maturing after September I, 1972, 

all in accordance with Artiele 717k, V.A.C.S. 

- 26 - 
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A D J O U R N M E N T .  - - T h e r e  be ing  no o ther  b u s i n e s s  to  c o m e  b e f o r e  the  
B o a r d  of R e g e n t s ,  the m e e t i n g  was  duly  ad jouraed  at 12:00 o ' c l o c k  
110011. 

Apr i l  24,  1972 

1/ 

~~ I~~~ 

l i  
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